SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA/MA
Avenida dos Holandeses, quadra 35, lote 08-Calhau/ Fones: 2106-8300 / 8336 – Fax: 2106-8313 – São Luís/MA

Home Page: www.creama.org.br   E-mails: cpd@creama.org.br / gabinete@creama.org.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e com e com fundamento no art. 24 da Lei Federal 5.194

de 1966, bem como art. 71, inciso IV da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, conforme o que consta no Processo Administrativo n° - 2800115/2024 –

CREA-MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a decisão da Comissão Especial de Contratação para a Concorrência

Pública n° 001/2025, referente a Contratação de empresa especializada em serviços

técnicos de natureza predominantemente intelectual (supervisão de obras e serviços;

projetos básicos e executivos; controles de qualidade e tecnológico, análises, testes e

ensaios de campo e laboratoriais) para atender as necessidades do CREA-MA.

EMPRESA VENCEDORA VALOR CONTRATADO

PHOCUS CONSULTORIA LTDA –

EPP, CNPJ sob o nº 41.624.768/0001-13

R$782.480,34 (setecentos e oitenta e

dois mil, quatrocentos e oitenta reais e

trinta e quatro centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Luís (MA), 12 de junho de 2025.

Eng. Mec. Wesley Costa de Assis

Presidente do CREA-MA

RN 111403205-0

http://www.creama.org.br/
mailto:cpd@creama.org.br
mailto:gabinete@creama.com.br

		2025-06-12T18:36:41-0300
	WESLEY COSTA DE ASSIS:73039098349
	Wesley